# Informationsvorlage



Federführende Stelle: Stabsstelle Feuerwehr/BS
Sachbearbeitung: Becherer

Drucksache Nr.: 272/2021
Az.: StFW / BS

An der Vorlagenerstellung beteiligte Stellen

Feuerwehrausschuss	Amt 20					
--------------------	--------	--	--	--	--	--

### **Freigabe**

Durch den Oberbürgermeister nach der Vorlagenkonferenz am 17.11.2021.

Beratungsfolge	Termin	Beratung	Kennung	Abstimmung
Haupt- und Personalausschuss	29.11.2021	zur Kenntnis	öffentlich	

### **Betreff:**

Vorstellung des Veranstaltungsprogrammes hinsichtlich des Jubiläums 175-Jahre Feuerwehr Stadt Lahr sowie Finanzierung des Jubiläumsjahres 2022

## Mitteilung:

Der Haupt- und Personalausschuss nimmt

- 1. die Vorstellung des Veranstaltungsprogramm für das Jubiläumsjahr 2022
- 2. die Finanzierung für das Jubiläumsjahr 2022

zur Kenntnis.

Drucksache 272/2021 Seite 2

## Sachdarstellung

### 1. Vorstellung Veranstaltungsprogramm im Hinblick auf das Jubiläum 175-Jahre Feuerwehr Stadt Lahr

Das Veranstaltungsprogramm im Hinblick auf das 175-jährige Jubiläum der Feuerwehr Stadt Lahr gliedert sich wie folgt:

Auftakt	01.01.2022
Jahreshauptversammlung	28.01.2022
Tag der offenen Gerätehäuser	26.03.2022
Tag der Löschzüge, Jugendfeuerwehr, Musik	23.04.2022
Jugendfeuerwehrveranstaltung	14.05.2022
Großer Zapfenstreich	09.07.2022
Jubiläumsfest	30.07. – 31.07.2022
Alterskameradentreffen	24.09.2022
Landesverbandversammlung	20.10. – 22.10.2022
Abschlussübung Luisenschule	18.11.2022
Jahresabschluss	27.12.2022
Abschluss	31.12.2022

#### Sonstiges:

- Ausstellungen: ganzjährig 2022 (Museum, Arena, Schaufenster, etc.)
- Chronik als Buch mit Unterstützung von Frau Voerkel und dem Stadtmuseum
- Ehrenabend für die städtischen Ehrungen
- Einweihung Feuerwache West
- Partnerbesuch Feuerwehr Dole und Erstein

### 2. Finanzierung

Die Landesverbandsversammlung wird finanziell vollständig über den Förderverein Feuerwehr Stadt Lahr abgewickelt und finanziert.

Die Finanzierung des Jubiläumsjahres 2022 wird wie folgt aufgeteilt:

- 40 % über den städtischen Haushalt
- 60 % über Spenden vom Förderverein Feuerwehr Stadt Lahr

40 % der über den städtischen Haushalt finanzierten Mittel beinhalten folgende Punkte:

- Chronik (separate Drucksachenr.: 273/2021)
- Hallenmieten inkl. Hausmeister und Reinigungskräfte
- Kosten für Absperrmaßnahmen durch den Bau- und Gartenbetrieb Lahr (BGL)

Die Gesamtkosten des städtischen Anteils belaufen sich auf 50.000,00 €.

Drucksache 272/2021 Seite 3

60 % der über Spenden finanzierten Mittel beinhalten folgende Punkte:

• Unterstützung aller Veranstaltungen

Markus Ibert

Oberbürgermeister

Thomas Happersberger

Leiter Stabsstelle Feuerwehr/BS

Anlage(n):

Informationsvorlage